

FRONERI CODE/Código de Producto: 34002348

ProductName/ Nombre de producto: COPA PIÑA COLADA



Product Picture / Imagen de producto:

**DENOMINACIÓN DE VENTA** Helado

**DENOMINACIÓN COMERCIAL** Helado de piña con salsa de piña y ron (28,5%)

**INGREDIENTES**

Agua - Puré de piña (20,4%) - Jarabe de glucosa-fructosa - Azúcar - **Leche** desnatada rehidratada - Ron (2,7%) - Grasa vegetal (Coco) - **Lactosa** - Almidón modificado - Leche de coco rehidratada (1%) - Proteínas de la **leche** - Aromas - Gelatina comestible - Espesante E 410 - Emulgentes E 472b - Maltodextrinas.  
**Puede contener trazas de frutos de cáscara, trigo, soja y huevos.**

09 22

**Peso neto** 800 g (100 g e x 8)

**Volumen** 1200 ml (150 ml x 8)

## VALORES NUTRICIONALES

Valores medios	100 g
Valor energético	755 KJ
	179 Kcal
Grasas	2,9 g
de las cuales saturadas	2,6 g
Hidratos de carbono	34,6 g
de los cuales azúcares	31,0 g
Proteínas	0,8 g
Sal	0 g

ESTA FICHA TIENE VALIDEZ DURANTE EL AÑO 2024

Esta información puede sufrir modificaciones. Se recomienda leer el etiquetado del producto antes de su consumo.

Producción Helados

**Storage conditions/Conservación:** Conservar a temperaturas inferiores a -18°C

**Shelflife from production date (months)/Caducidad desde fecha de fabricación (meses):** 18 meses

### ENVASADO

		Peso (g)	Dimensiones (mm)
Embalaje primario	Copa en vidrio tipo “flauta de champán”	170 g	Ø 57; h 179
	Tapa de plástico	1 g	Ø max 64; h 10
Embalaje secundario	Embalaje de cartón ondulado	119 g	Ext 289x187x148

### INFORMACIÓN PALÉ

Palé: dimensiones	80 x 120 cm
Piezas/caja	8
Cajas / estrato	20
Estratos / palé	9
Cajas / palé	180

### Allergen information/ Información Alérgenos:

En la siguiente tabla se indican los posibles alérgenos propios de las materias primas utilizadas o potencialmente presentes por posibles cruces durante el proceso productivo

	Present	CC*
Cereales que contengan gluten y productos derivados		X
Crustáceos y productos a base de crustáceos		
Huevos y productos a base de huevo		X
Pescado y productos a base de pescado		
Cacahuets y productos a base de cacahuets		
Soja y productos a base de soja		X
Leche y sus derivados	X	
Frutos de cáscara y productos derivados		X
Apio y productos derivados		
Mostaza y productos derivados		
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo		
Residuo de SO <sub>2</sub> > 10 mg/Kg o 10 mg/l		
Altramuces y productos a base de altramuces		
Moluscos y productos a base de moluscos		

\*Posibilidad de contaminación cruzada

ESTA FICHA TIENE VALIDEZ DURANTE EL AÑO 2024

Esta información puede sufrir modificaciones. Se recomienda leer el etiquetado del producto antes de su consumo.

Producción Helados